АДМ ИНИСТРАЦИЯ М ИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Михайловское

О внесении изменений в постановление
Администрации Михайловского района Алтайского края
от 09.06.2022 № 331 «Об утверждении Положения
о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной
поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за
коммунальные услуги на территории муниципального образования
Михайловский район Алтайского края» (в редакции постановлений от
26.12.2022 № 683, 16.01.2024 № 11, 13.02.2024 № 67)

В соответствии с частью 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы
граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» (далее -  Основы
формирования индексов), постановлением Правительства Российской
Федерации от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых
цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации», с целью обеспечения
дополнительных мер социальной поддержки потребителям коммунальных услуг
для обеспечения соблюдения установленных предельных индексов изменения
платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального
образования Михайловский район Алтайского края постановляю:

1. Внести изменения в постановление Администрации Михайловского
района Алтайского края от 09.06.2022 № 331 изложив в новой редакции
приложение № 2 «Тарифы на коммунальные услуги, обеспечивающие
соблюдение предельного индекса изменения размера платы граждан за
коммунальные услуги» Положения о порядке и условиях предоставления
дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного
индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального
образования Михайловский район Алтайского края.

2. Настоящее постановление вступает в действие с 01.07.2025 года.
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Михайловского района Алтайского края
(htths://mhlaltay.gosuslugi.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации района Паршина С.И.

Глава района Е.А. Юрьев

13
Приложение 2

Тарифы на коммунальные услуги,
обеспечивающие соблюдение предельного индекса изменения размера

платы граждан
за коммунальные услуги

Тарифы на коммунальные услуги, обеспечивающие в расчетном месяце соблюдение
предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги (далее -
«Допустимый тариф» для коммунальных услуг, «Допустимая цена» - для твердого топлива)
применяются при расчете размера компенсации за коммунальные услуги «С» согласно п. 3.3.1
и 3.3.2 настоящего Положения)

Таблица 1.
Допустимые тарифы на коммунальные услуги,

подлежащие компенсации гражданам в соответствии с п. 1.6 настоящего Положения.

№
i

Вид коммунальной
услуги i

Наименование поставщика
коммунальных услуг;

наименование сельсовета

"рдоп.

Расчетный
период:

01.07.2025-
30.06.2026

Ед. изм.
'рдоп

1 Холодное МУП «Водоснабжающая
водоснабжение компания»

Бастанский сельсовет 30,05
Михайловский сельсовет 41,26
Назаровский сельсовет 41,26 руб./м3
Николаевский сельсовет 41,26
Полуямский сельсовет 41,26
Ракитовский сельсовет 41,26

2 Холодное МУП «ЖКХ-Сервис»
водоснабжение Малиновоозерский поссовет 42,07 руб./м3

0
Э Отопление МУП «ЖКХ- Сервис»

Малиновоозерский поссовет, 4326,93
Ракитовский сельсовет руб./Гкал

4 Отопление МУП «Теплосбыт»
Михайловский сельсовет 4528,96
Назаровский сельсовет 4528,96 руб./Гкал
Николаевский сельсовет 4528,96

14

Допустимые цены на твердое топливо в целях печного отопления.

№
Вид твердого топлива

в целях печного
отопления

п г д о п1  ТТ

Расчетный
период:

01.07.2025-
30.06.2026

Ед. ИЗМ. ТДОПтг

1 Уголь рядовой 4748,50 руб./т
2 Уголь сортовой 5922,04 руб./т
3 Уголь концентрат 6784,00 руб./т
4 Дрова 1137,07 руб./м3

Таблица 2.